
                      
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

ISTITUTO SUPERIORE “EUCLIDE” 
Contrada Monoscalco – 89035 BOVA MARINA  

 Segreteria 0965-499401  fax 0965-499400   C.F. 92002670807- Cod. Univoco Ufficio 

UF02GJ 

Indirizzo E-mail rcis01600e@istruzione.it  - posta certificata 

rcis01600e@pec.istruzione.it 

Indirizzi: Liceo Scientifico- I.T. Geometri – I.T.Commerciale-Informatica e 

Telecomunicazioni-Alberghiero Condofuri 

 

      PROT  5224-IV.5        BOVA MARINA 08/11/2019 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO   l’art. 5 c.2 D.Lgs 165/02; 

 VISTE  le norme sull’autonomia scolastica ex L. 59/97;D,Lgs 112/98; D.P.R. 275/99; 

 VISTA   la L. 241/90 come modificata dalla L. 15/05; 

 VISTO  il Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs 50/16; 

 VISTO  Il  D.I. n. 129/18 Regolamento sulla gestione amm.vo/contabile delle  

Istituzioni Scolastiche; 

 VISTO  il PTOF; 

 VISTO  il Regolamento d’Istituto sulla selezione del Personale interno e Esterno deliberato  

dal Consiglio D’Istituto; 

 VISTO  che l’Istituto Istruzione Superiore “EUCLIDE”, quale “Preparation Center”  

Cambridge ha previsto nel POF e nel PTOF , attività rivolte  

all’acquisizione delle Certificazioni Cambridge University, KET,PET e FIRST; 

 VISTE     le adesioni da parte degli allievi ; 

 CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto,  non sono presenti all’interno  

dell’Istituzione Scolastica competenze specifiche, si rende necessario procedere  

all’individuazione di personale esperto madrelingua Inglese cui conferire contratti di 

prestazione d’opera professionale . 

 

                                                                            DETERMINA 

L’avvio della procedura di gara per la selezione di Esperto Esterno Madrelingua 

Inglese mediante Avviso pubblico. 

 

 

mailto:rcis01600e@istruzione.it
mailto:rcis01600e@pec.istruzione.it


ART. 1 

L’attività dell’Esperto Madrelingua Inglese si inserisce nel Progetto inserito nel PTOF  denominata “Corso 

approfondimento Lingua Inglese”. L’Avviso pubblico di selezione è rivolto esclusivamente alle persone 

fisiche, in caso di mancanza ,irregolarità di candidature è facoltà di questa Amministrazione emanare 

apposito avviso rivolto alle persone giuridiche ( società, associazioni ecc.) 

ART. 2 

Presso L’Istituto Istruzione Superiore “EUCLIDE” di Bova Marina (RC) vengono istituiti n.3 (tre) Corsi per la 

preparazione alla Certificazione CAMBRIDGE KET,PET  e FIRST. Oltre al Tutor Docente interno è necessario il 

reperimento di Esperto/i madrelingua indispensabile per il raggiungimento dell’obiettivo previsto ossia il 

conseguimento della Certificazione Linguistica per ciascun Corso che si potrà attivare. 

 Le ore di Lezione che dovrà garantire L’Esperto saranno così suddivise: 

Per i Corsi KET  sono previste   30 ore di lezione  

Per i Corsi  PET sono previste   30 ore di lezione 

Per il Corso FIRST sono previste 50  ore di lezione; 

TOTALE 110 ORE (centodieci) 

ART. 3 

Il compenso orario lordo è di  € 50,00 (Cinquanta/00) omnicomprensivi di tutte le ritenute previste dalla 

legge. Il totale complessivo da corrispondere per le lezioni attivate su tutti i corsi sarà di euro 5.500,00( 

cinquemilacinquecento/00) omnicomprensivi di tutte le ritenute di legge . E’ comunque previsto il 

pagamento di ogni corso attivato e concluso previo controllo della documentazione di progetto, predisposta 

per ogni corso attivato. 

Art. 4 

La selezione dell’Esperto/i sarà effettuata da una Commissione appositamente individuata tramite 

valutazione dei titoli posseduti, valutati secondo un’apposita griglia punteggi .  

Art. 5 

Si approvano il modello di Avviso e gli allegati che fanno parte integrante della presente Determina. 

Art. 6 

Ai sensi della normativa vigente il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Carmela Lucisano 

Art. 7 

La  presente Determina , sarà inserita sull'Albo on line del sito web dell'Istituto Istruzione Superiore "Euclide" 

all’indirizzo: www.iiseuclide.gov.it 

 

 

http://www.iiseuclide.gov.it/

